
2023/154954/FNBrno - 15.2.2 – Lu/Ka         1 /2 

 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE 

BRNO 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO 652 69 705 

INVESTIČNÍ ODBOR 

 

Sekretariát: 

Tel.: 532 232 001 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2023/154954/FNBrno - 15.2.2 – Lu/Ka 

 
 
V Brně dne 11. října 2023 
 
 
 
 
VZMR – Architekt kybernetické bezpečnosti, E-ZAK sys. č. P23V00000503 
 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Dotaz č. 1:. 
Zadavatel ve smlouvě, která je přílohou č. 1 výzvy k podání nabídky, nespecifikuje, v jakém rozsahu 
bude dodavatel povinen plnit povinnosti podle smlouvy, tj. zejména vykonávat roli architekta 
kybernetické bezpečnosti, prezenčně na pracovištích zadavatele a v jakém rozsahu bude oprávněn tyto 
povinnosti plnit vzdáleně formou elektronických komunikací. Podle našeho názoru je pro řádný výkon 
role architekta kybernetické bezpečnosti nezbytná detailní znalost prostředí zadavatele. Za tím účelem 
je dle našich zkušeností nezbytná alespoň částečná prezenční přítomnost dodavatele (dle domluvy 
poskytovatele) na pracovištích zadavatele. Dalším důvodem je skutečnost, že architekt kybernetické 
bezpečnosti je dle vyhlášky kybernetické bezpečnosti a metodických materiálů NÚKIB podřízen 
manažeru kybernetické bezpečnosti a je proto nezbytné, aby osoby vykonávající tyto bezpečnostní role 
úzce spolupracovaly. 
 
Z uvedených důvodů navrhujeme zadavateli upravit smlouvu tak, že dodavatel je povinen v určitém 
rozsahu (ze stanoveného maxima 45 člověkohodin měsíčně) dle požadavků zadavatele (ve smlouvě 
objednatele) plnit své povinnosti prezenčně na pracovištích zadavatele. Upraví takto zadavatel návrh 
smlouvy? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel tuto úpravu akceptuje. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v odst. III.3 smlouvy stanovuje: "V případě, že Objednatel bude čelit kybernetické 
bezpečnostní události, kybernetickému bezpečnostnímu incidentu, vyskytne-li se u Objednatele hrozba 
kybernetického bezpečnostního incidentu, nebo vyjde najevo, že některé primární aktivum Objednatele 
má zranitelnost se severitou dle standardu CVSS v úrovni vysoká nebo kritická, tj. 7,0 a vyšší, je 
Poskytovatel povinen poskytovat Objednateli telefonické konzultace rovněž mimo pracovní dny v době 
od 8 do 17 hodin." 
 
V tomto případě, ale i v dalších situacích procesů systému řízení bezpečnosti informací, kdy nelze 
předvídat okamžik, ve kterém bude nezbytné započít plnění povinností dle smlouvy, může nastat 
situace, kdy osoba, kterou dodavatel prokázal kvalifikaci, nebude schopna osobně tyto povinnosti plnit 
(dovolená, nemoc apod.). Na tuto situaci reaguje rovněž vyhláška č. 82/2018 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti, která v ustanovení § 6 odst. 5 stanoví povinnou zastupitelnost mimo jiné pro roli architekta 
kybernetické bezpečnosti. Umožní zadavatel vytvoření týmu kybernetické bezpečnosti dodavatele z 
důvodu zastupitelnosti osoby, kterou dodavatel prokázal kvalifikaci na pozici "architekt kybernetické 
bezpečnosti", kdy všechny osoby v takovém týmu splní požadavky vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 



2023/154954/FNBrno - 15.2.2 – Lu/Ka         2 /2 

 
 

kybernetické bezpečnosti, kladené na bezpečnostní roli architekta kybernetické bezpečnosti? Pokud 
ano, upraví zadavatel v tomto smyslu smlouvu, případně výzvu pro podání nabídek? 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel tuto úpravu akceptuje. 
 
 
 
Zadavatel bude vzhledem k úpravě zadávacích podmínek prodlužovat termín pro podání 
nabídky. 
 
 
 
 
 
 
 

 
S pozdravem 
 
Ing. Veronika Hofírková 
obchodní oddělení FN Brno 


		2023-10-11T11:03:56+0200
	Veronika Hofírková




